



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº. 021/2020**, Processo nº **2020.08.06.01-ADM**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CE**, constantes nos Anexos do Edital.

01 – RILAMI FERREIRA DA SILVA- ME, CNPJ: 26.601.949/0001-38, consagrou-se vencedora dos LOTES: 01 ao 04 no valor total de **R\$ 115.351,15 (Cento e quinze mil trezentos e cinquenta e um reais e quinze centavos)**, conforme descrição a seguir:

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	STDS	CREAS	PCF	CRAS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.1	Computador: processador similar ao core i5, 4GB RAM, HD 1TB, DVD,RW monitor LED 21, 5 antirreflexiva com teclado e mouse óptico e caixa som com subwoofer (30w rms).	UNIDADE	2	1	1	3	7	R\$ 3.140,00	R\$ 21.980,00
01.2	Notebook processador similar ao core i3-4160 3.6GHZ 3MB LGA 1150 4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB	UNIDADE	2	1	1	4	6	R\$ 2.984,00	R\$ 23.872,00
01.3	Impressora ofscanner Impressão Laser Monocromática Visor LCD Velocidade de impressão 38 páginas por minuto Resolução de Impressão 1200x1200dpi	UNIDADE	1	1	1	3	6	R\$ 1.567,00	R\$ 9.402,00
01.4	Computador intel i3 81008 8gb ddr4ram ssd 240va/600w	UNIDADE	2			3	5	R\$ 1.362,00	R\$ 6.760,00
01.5	Monitor de 18 polegadas	UNIDADE	1			3	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00
01.6	Multifuncional colorido tanque de tinta com wi	UNIDADE	2	1	1	2	6	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
VALOR GLOBAL LOTE 01									R\$ 75.374,00
LOTE 02 - EQUIPAMENTOS/ELETRÔNICOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	STDS	CREAS	PCF	CRAS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02.1	Projetor multimídia -Power lite x14+3LCD resolução XGA 1024X768 e brilho 3000 anslumes, conectividade padrão -Entrada de computador, HDMI, Video RCA, USB, Entrada de áudio energia: com cabo de alimentação, cabo VGA, bolsa de transporte, controle remoto	UNIDADE	1			2	3	R\$ 1.885,00	R\$ 5.855,00
02.2	TELA de PROJEÇÃO -polegadas100(4:3) e 92 (16:9)formato 4:3(100)je 16:9(92)Voltagem: 110V consumo (em funcionamento): 25W (poderá utilizar um conversor simples para 220V)Acompanha controle remoto com fio e sem fio medidas da área de projeção: 203(C) X 152 (A)cm medidas da caixa,238(C)cm peso do produto,7, 6kg peso da embalagem 8,7kg Garantia 1ano	UNIDADE		1	1	2	4	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
02.3	Smart tv 32" Led	UNIDADE	1			3	4	R\$ 1.540,00	R\$ 6.160,00
02.4	Caixa acústica – 300W RMA alto-falante de 15 polegadas; Driver de titânio 11/4 polegadas; Bl- amplificador; 300 Watts RMS; Comunicação Bluetooth; Reprodutor de MP3 via USB e SD card, Visor LCD,05[UNIDADE	1	1	1	2	5	R\$ 999,63	R\$ 4.998,15



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



cinco) presets de equalização; controle remoto frontal; Receptor FM; Entradas balanceadas XLR e TRS1/4 polegadas; Entradas P2eRCA Alta voltagem (100-240VAC); Gabinete exclusivo Stander; Angulação para uso como monitor (L/R); 3(três) pontos para montagem Fly; Encaixe para pedestral com trava

VALOR GLOBAL LOTE 02

R\$ 20.133,15

LOTE 03 - PERIFERICOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	STDS	CREAS	PCF	CRAS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03.1	Nobreak com potênc de 3500va - 245W, fator de potência 0,7 saída senoidal pura, tensão de entrada 120V ou 220V DISPLAY com informações da rede, bateria, carga, baterias internas, engate para baterias externas, regulação de saída de 5%variação de estrada +/-20%, possui software de gerenciamento	UNIDADE	2	1	1	3	7	R\$ 1.257,00	R\$ 8.799,00
03.2	Estabilização de tensão, com as seguintes características mínimas; capacidade de 1KVA; tensão de alimentação de entrada bivolt; chave liga desliga embutida; proteção contra sub e sobretensão com desligamento da saída; filtro de linha; frequência 60Hz tensão de saída 115 volts; Variação máxima de saída: 6%Quantidade de tomada 06 (seis) NBR14136 Microprocessado Led's que indicam situação de rede elétrica; seleção de entrada automática 115/220V; POTENCIA nominal 1000W, rotina de acionamento na saída, proteção eletrônica contra sobrecarga com desligamento da saída; proteção contra sobrecarga na entrada; proteção contra sobreaquecimento; proteção contra surto de tensão; atenção a NBR 14373/2006; função true RMS; classificação energética "A"	UNIDADE	2	1	1	3	7	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00
03.3	Nobreak 1200va/600w	UNIDADE	2	1	1	3	7	R\$ 713,00	R\$ 4.991,00
03.4	Modulo isolador estabilizado com aterramento 300va	UNIDADE	2	1		3	6	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00
VALOR GLOBAL LOTE 03								R\$ 17.310,00	

LOTE 04 - SUPRIMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	STDS	CREAS	PCF	CRAS	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04.1	Flipcharter Cavaletê flipchart com quadro branco, estrutura em ação com acabamento em pintura eletrostática, pernas metálicas retráteis, Medidas aproximadas a x l175x 68 cm	UNIDADE			1	1	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
04.2	Microfone com fio dinâmico UHF-KRU-200	UNIDADE		1	1	2	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
04.3	Pendrive 8gb	UNIDADE	4	1	1	4	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
04.4	Mouse optico com conexão usb.com fio	UNIDADE	2	2	1	5	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
04.5	Teclado para microcomputador	UNIDADE	2	2	1	5	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
04.6	Swtoch 8 portas 10/ 100 de alto rendimento bivolt	UNIDADE				2	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
VALOR GLOBAL LOTE 04								R\$ 2.534,00	



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



Assim, no termo da legislação vigente, fica **HOMOLOGADO** em favor de:

Ao setor competente para providências cabíveis.

Ana Cláudia Araújo Viana

APUIARÉS – CE, 03 de setembro de 2020.

ANA CLAUDIA ARAÚJO VIANA
SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 021/2020, Processo nº 2020.08.06.01-ADM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CE, constante nos Anexos do Edital.

01 – RILAMI FERREIRA DA SILVA- ME, CNPJ: 26.601.949/0001-30, consagrou-se vencedora dos LOTES: 01 ao 04 no valor total de R\$ 118.430,00 (Cento e dezoito mil quatrocentos e trinta reais), conforme descrição a seguir:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	SEUC	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.2	Notebook processador similar ao core i3-4160,3.6GHZ 3MB LGA 1150,4GB DE MEMÓRIA DDR3, HD SATA 500GB	UNIDADE	10	10	R\$ 2.984,00	R\$ 29.840,00
01.4	Computador intel i3 81008 8gb ddr4ram ssd 240va/600w	UNIDADE	20	20	R\$ 1.352,00	R\$ 27.040,00
01.5	Monitor de 18 polegadas	UNIDADE	20	20	R\$ 490,00	R\$ 9.800,00
01.6	Multifuncional colorido tanque de tinta com wifi	UNIDADE	10	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
VALOR GLOBAL LOTE 01						R\$ 85.680,00
LOTE 02 - EQUIPAMENTOS/ELETRÔNICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	SEUC	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02.1	Projeto multimídia -Power lite x14+3LCD resolução XGA 1024X768 e brilho 3000 anslumes, conectividade padrão -Entrada de computador, HDMI, Video RCA, USB, Entrada de áudio energia com cabo de alimentação, cabo VGA, bolsa de transporte , controle remoto	UNIDADE	5	5	R\$ 1.885,00	R\$ 9.425,00
VALOR GLOBAL LOTE 02						R\$ 9.425,00
LOTE 03 - PERIFÉRICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	SEUC	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03.3	Nobreak 1200va/600w	UNIDADE	10	10	R\$ 713,00	R\$ 7.130,00
03.4	Modulo isolador estabilizado com aterramento 300va	UNIDADE	20	20	R\$ 295,00	R\$ 5.900,00
VALOR GLOBAL LOTE 03						R\$ 13.030,00
LOTE 04 - SUPRIMENTOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	SEUC	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04.2	Microfone- com fio dinâmico UHF-KRU-200	UNIDADE	10	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
04.4	Mouse optico com conexão usb com fio	UNIDADE	20	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
04.5	Teclado para microcomputador	UNIDADE	20	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
04.6	Switch 8-portas 10/ 100 de alto rendimento bivoit	UNIDADE	5	5	R\$ 147,00	R\$ 735,00
04.7	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DÚPLO UHF	UNIDADE	10	10	R\$ 614,00	R\$ 6.140,00
VALOR GLOBAL LOTE 04						R\$ 10.295,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica **HOMOLOGADO** em favor de:

Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS – CE, 03 de setembro de 2020.


DANIELA ÂNGELA FREIRE E SILVA GOMES
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 021/2020, Processo nº 2020.08.06.01-ADM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CE, constante nos Anexos do Edital.

01 – RILAMI FERREIRA DA SILVA- ME, CNPJ: 26.601.949/0001-30, consagrou-se vencedora dos LOTES: 01 no valor total de R\$ 6.280 (Seis mil duzentos e oitenta reais), conforme descrição a seguir:

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MEIO AMB.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.1	Computador: processador similar ao core i5, 4GB RAM, HD 1TB, DVD,RW monitor LED 21, 5 antirreflexiva com teclado e mouse óptico e caixa som com subwoofer (30w rms).	UNIDADE	2	2	R\$ 3.140,00	R\$ 6.280,00
VALOR GLOBAL LOTE 01						R\$ 6.280,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica **HOMOLOGADO** em favor de:

Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS – CE, 03 de setembro de 2020.


ELIZÂNGELA CASTRO DA SILVA
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente venho HOMOLOGAR o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº. 021/2020, Processo nº 2020.08.06.01-ADM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS E PERIFÉRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE APUIARÉS-CE, constante nos Anexos do Edital.

01 – RILAMI FERREIRA DA SILVA- ME, CNPJ: 26.601.949/0001-30, consagrou-se vencedora dos LOTES: 01 e 03 no valor total de R\$ 17.588,00 (Dezessete mil quinhentos e oitenta e oito reais), conforme descrição a seguir.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

LOTE 01 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	SEPLAG	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01.1	Computador: processador similar ao core i5, 4GB RAM, HD 1TB, DVD,RW monitor LED 21, 5 antirreflexiva com teclado e mouse óptico e caixa som com sbwoofer (30w rms).	UNIDADE	4	4	R\$ 3.140,00	R\$ 12.560,00
VALOR GLOBAL LOTE 01						R\$ 12.560,00
LOTE 03 - PERIFÉRICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	SEPLAG	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03.1	Nobreak com potencia de 3500va – 245W, fator de potência 0,7 saída senoidal pura, tensão de entrada 120V ou 220V DISPLAY com informações da rede, bateria, carga, baterias internas, engate para baterias externas, regulação de saída de 5%variação de estrada +/-20%, possui software de gerenciamento	UNIDADE	4	4	R\$ 1.257,00	R\$ 5.028,00
VALOR GLOBAL LOTE 03						R\$ 5.028,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica **HOMOLOGADO** em favor de:

Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS – CE, 03 de setembro de 2020.


IELDA MARIA GOMES DA SILVA NAPRÁVNÍK
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS